
Výhody integrovaného 
informačního systému 

Ing. Jaroslav Kordina, 
MěÚ Červený Kostelec 

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., 
Triada, spol. s r.o. 



ISSS 2014, Hradec Králové 2 

Obsah prezentace 

Město Červený Kostelec 
a městský úřad 

Informační systém Munis 

Příklady vazeb mezi moduly 

Praktické zkušenosti 



ISSS 2014, Hradec Králové 3 

Město Červený Kostelec 

Leží v malebném východním podhůří 
Krkonoš 

Osm a půl tisíce obyvatel 

Nadmořská výška cca 400 metrů 

Bohatá činnost sportovních, kulturních a 
společenských organizací a spolků 

Nejvýznamnější akce – pětidenní 
mezinárodní folklorní festival, který je 
jedním z největších v Evropě pod patronací 
I. O. V. UNESCO.  



ISSS 2014, Hradec Králové 4 

MěÚ Červený Kostelec 

Sídlo: Náměstí T.G. Masaryka 120 
Organizační struktura 

osm odborů a vedení města 
Správní odbor, Finanční odbor, Odbor výstavby a životního 
prostředí, Sociální odbor, Odbor rozvoje města, Majetkový 
odbor, Odbor informatiky a Odbor místního hospodářství 

cca 60 zaměstnanců 

Pověřený obecní úřad 
Správní odbor, Sociální odbor a Odbor výstavby a 
životního prostředí  



ISSS 2014, Hradec Králové 5 

Informační systém Munis 

Základní charakteristiky 

 

 

 

Vazby na nástroje e-Governmentu 
Základní registry 
veřejné správy 

Informační 
systém datových 

schránek 
Czech POINT 

Czech 
POINT@Office 

Centrální systém 
účetních 

informací státu 



Moduly IS Munis 

ISSS 2014, Hradec Králové 6 



ISSS 2014, Hradec Králové 7 

1. příklad vazeb – legalizace  

Občan žádá o ověření pravosti podpisu 

Občan předkládá občanský průkaz se strojově čitelnými 
údaji 

Strojově čitelné údaje jsou pomocí čtečky vyplněny do pole 
pro zadání čísla dokladu 

Ze základních registrů jsou načteny všechny potřebné 
údaje 

Na štítkové tiskárně jsou vytištěny ověřovací doložky 

Úředník doložky a štítek nalepí a přerazítkuje kulatým 
razítkem 

Občan zaplatí poplatek za ověření 

Modul Pokladna vytiskne podkladní doklad  

Modul Účetnictví získá všechny údaje k zaúčtování 



ISSS 2014, Hradec Králové 8 

2. Příklad vazeb – 
elektronická fakturace 

Přichází faktura do datové schránky 
úřadu 
Přijímá ji podatelna a potvrzuje evidenci 
Předává k vyřízení ekonomickému 
odboru, což znamená automatické 
předání z elektronického systému spisové 
služby Munis ERMS do modulu Fakturace 
V modulu Fakturace jsou přidány 
informace k zaúčtování, které se 
automaticky dostávají do modulu 
Účetnictví 



ISSS 2014, Hradec Králové 9 

Implementace IS Munis na 
MěÚ Červený Kostelec 

Zahájeno v září 2007 

Od začátku roku 2008 byla většina 
modulů již nasazena do ostrého provozu 

V letech 2009 a 2010 probíhalo další 
doškolování a rozšiřování využívaných 
funkcí 

Celková implementace byla završena 
nasazením Manažerského modulu, který 
přinesl mnoho užitečných informací 



ISSS 2014, Hradec Králové 10 

Zkušenosti s provozem 

Aktuálně pro veškerou údržbu systému jsou 
dostatečné dvě roční návštěvy dodavatele, 
jejichž náplní jsou instalace nových verzí a 
hlavně školení uživatelů, aby mohli efektivně 
využívat všechny novinky v dodaném 
programu 
Součástí návštěvy na počátku roku je také 
metodická pomoc s uzavřením a otevřením 
účetních knih a diskuse legislativních novinek 
Přínosná je i spolupráce na vývoji SW na 
základě požadavků vznikajících přímo 
u zpracovatelů agend 



Závěr 

Využití modulárního provázaného IS přináší celou řadu 
významný výhod 

Provázanost oceňujeme v každodenní praxi 
Praktické dopady modulárnosti se ukazují především 
v možnostech zastupování pracovníků v době nemocí, 
čerpání řádných dovolených a běžné fluktuaci 
zaměstnanců 

Informační systém Munis je pravidelně aktualizován, 
přičemž nejvýraznější změny jsou vždy vyvolány 
změnami legislativy 

Poslední výrazná změna se týkala využití referenčních 
údajů při výkonu agend 

Postupné přidávání potřebných funkcionalit hodnotíme kladně 

Informační systém Munis je podpořen vzorně fungujícím 
Helpdeskem 

ISSS 2014, Hradec Králové 11 



Děkujeme za pozornost 

www.cervenykostelec.cz 

www.munis.cz 

 

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.munis.cz/
http://www.munis.cz/

